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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N° 01-2025-MPT-CS-1
ITEM 2: HOJUELA DE TRIGO PRECOCIDO FORTIFICADO CON VITAMINAS Y MINERALES)

En la ciudad de Tumbes, siendo las 9:15 horas del dia 07 de mayo de 2025, en las
instalaciones de la Subgerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de
Tumbes, el Comité de seleccion, designado mediante Resolucion 154-2025-MPT-G.ADM,
encargado de la conduccién del Procedimiento de Seleccion Licitacion Plblica N° 01-2025-
MPT-CS-1, para la Contratacion del : “SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL
PROGRAMA VASO DE LECHE CORRESPONDIENTE AL ANO 2025 (LECHE
EVAPORADA ENTERA Y HOJUELA DE TRIGO PRECOCIDO FORTIFICADO CON
VITAMINAS Y MINERALES) ITEM 2: HOJUELA DE TRIGO PRECOCIDO FORTIFICADO
CON VITAMINAS Y MINERALES)” cuyo valor estimado de dicho item es de S/ 287,635.12
(DOSCIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA Y CINCO CON 12/100
SOLES), a fin de efectuar la ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS
Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO, correspondiente segun orden de prelacion.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la
presencia de los miembros encargados del procedimiento de seleccion.

Samir Hassan Dominguez Aleman PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

Deysi Milagros Piscoya Torres PRIMER MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION
Jesus Eduardo Eras Benites SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE DE
SELECCION

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del
SEACE como participantes los siguientes proveedores:

| R - [ BTN

Proveedor con

1 aide 10026473255 PALACIOS NAVARRO AMERICA 26/03/2025 Valido
2 :;‘:am i 10468980512 OYOLA SERRATO EDGAR JOEL 01/04/2025 valido
3 :‘::mrm 20439092077 LAMOLINAELRL. 02/94/2025 Valido
4 :T:“"“’ N 0479379735 ALIMENTOS AGRICOLAS Y LACTEQS SAC 03/04/2025 vélido
-1 RL;CW o 20480657757 SERVICIOS MULTIPLES FMPRESARIALES ORION E.LRL 23/04/2025 Valido
6 m"_’mr N 0514345440 CORPORACION DE DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS DEL NORTE S.A.C. 26/03/2025 valida
7 :I;::Em i 20553577579 GRUPO MCY GH S.A.C. 27/03/2025 Valido
B W o 20600736923 CORPORACION AGROINDUSTRIAL PTIURA S.RLL. 24/04/2025 Valido
° wd“ o7 20600798007 SERVICIOS GENERALES & COMERCIALIZADORA MONDRAGON E.LR.L. 01/04/2025 valido
10 :I'Uﬂcmbf Tp 20600989040 NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENIERIA 5.A. 27/03/2025 Valido
11 w OF 0602662196 ALFA INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SAC 23/04/2025 valido |
12 W oa 20606030232 ARZO FOOD S.AC. 28/03/2025 valido
13 m"d‘" N 0608188020 COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA VAIDNE E.LR.L 01/04/2025 Valido
qq FrOvERdOrOn 11974036 MAGILSA COMERCIO Y ABASTECIMIENTOS E.LR.L. 08/04/2025 valido
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En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los
siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE,
adjuntando sus archivos digitalizados:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convecante NMUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TUMBES

Nomanciatura : LP-5M-1-2075-MPT-C8-1

Mro. de convocaionis : 1

Objeto de CONTRIRCION ° Bien

Descripcitn del abjeto : SUMMNISTRO DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA YASO DE LECHE AL ARD 2025 (LECHE

CORRESPONDENTE
EVAPORADA ENTERA Y HOJUELA DE TRIGO PRECOCIDO FORTIFICADO CON VITAMINAS Y MINERALES)

20514345440) | CORPORACION DE DISTRIBUCIONES ¥ SERVICIOS DEL NORTE | 050572025 | 234048 | Electranico |
RUC / Codigo
- TOTUECK B THISS PRECOCINA FORTIFICADA CON VITARINAS VHINERATES |
20602667106 | ALFA mu’“srﬁ:m ALMENTARIAS SAC 050572025 19.01:52 Elecironico
20500736823 | CORPORAGION AGROINDUSTRIAL PIURASRL 05052025 103635 Electonico
20475370735 | ALIMENTOS AGRICOLAS ¥ LAGTEDS SAC 05052025 2005:10 Erectronico
Z04B0BB7757 | SERVICIOS MUL TIPLES EMPRESARIALES ORION E I RL DSMGZ025 233510 Elecuonico |

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LAS EMPRESAS

DOCUMENTACION

ALFA INDUSTRIAS
ALIMENTARIAS S.A.C

CORPORACION

AGROINDUSTRIAL

PIURASR.L

ALIMENTOS
AGRICOLAS Y
LACTEOS SAC

SERVICIOS
MULTIPLES
EMPRESARIALES
ORION E.LR.L

Declaracién jurada de datos del
postor. (Anexo N° 1)

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

Documento que acredite la
representacion de quien suscribe
la oferta.

En caso de persona juridica,
copia del certificado de vigencia
de poder del representante legal,
apoderado o mandatario
designado para tal efecto.

En caso de persona natural,
copia del documento nacional de
identidad o dotumento analogo,
o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona
natural, del apoderado o
mandatario, segin corresponda.

En el caso de consorcios, este
documento debe ser presentado
por cada une de los integrantes
del consorcio que suscriba la
promesa de consorcio, segun

corresponda

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

Declaracion jurada de acuerdo
con el literal b) del articulo 52 del
Reglamento. (Anexo N° 2)

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

Declaracién jurada de
cumplimiento de las
Especificaciones Tecnicas
contenidas en el numeral 3.1 del
Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

Copia simple del Registro
Sanitario vigente del producto
ofertado, expedido por Ila
Direccion

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
GCUMPLE
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General de Salud Ambiental e
Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
segun los articulos 102 y

105 del Decreto Supremo N°
007-98-SA, que aprueba el
Reglamento sobre Vigilancia y
Control Sanitario de Alimentos y
Bebidas y sus modificatorias.
(Para el caso de alimentos
elaborados industriaimente).

Copia simple del Certificado de
Validacién Técnica Oficial del
Plan HACCP vigente o
Resolucién Directoral que la
otorga, emitida por la Direccién
General de Szlud Ambiental
Inocuidad Alimentaria — DIGESA,
a nombre del fabricante, de
conformidad con el articulo

58-A del Reglamento sobre
Vigilancia y Control Sanitaric de
Alimentos y Bebidas, aprobado
por Decreto Supremo N°007-98-
SA, modificado por Decreto
Supremo N°004-2014-SA y

; | conforme la Resolucién PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
Ministerial N° 449-2006/MINSA, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
gue aprueba la “Norma Sanitaria
para la Aplicacion del Sistema
HACCP en la Fabrica de
Alimentos y Bebidas". (Para el

caso

de alimentos elaborados
industrialmente). Cabe
mencionar que la linea de
productos

debera ser linea de harinas y
hojuelas precocidas, en el cual
se acredite el producto objeto

de la convocatoria Hojuela
precocida de trigo fortificada con
vitaminas y minerales

Declaracién Jurada, indicando la
procedencia u origen de los
productos y de los insumos
utilizados  precisandose el
e porcentaje (%) de cada unc de
los componentes  (insumo,
porcentaje,  procedencia u
origen), en concordancia con el
Articulo 5° de la Ley N° 27470,
modificado por la Ley N° 27712,
debiendo contener un minimo de
90% de insumos de origen PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
nacional. Para el casoc del NQ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
producto  de Procedencia
Nacional (avena). Copia de la
constancia de siembra, cosecha
o acopio de este producto,
Q‘ emilido por autoridad adscrita

o designada por el ministerio de
| agricultura deniro del ambilo de
su jurisdiccion de la zona
de siembra, cosecha o acopio del
producto avena del afo 2024
minimo.

Copia del Certificado de Calidad
emitido por un laboratorio de
ensayo y/u organismo de

inspeccion acreditados ante
h | INACAL-DA o  Declaracion
Jurada para acreditar los

requerimientos minimos
respecto de las caracteristicas
organolépticas. fisicoquimicas y

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
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microbiologicas de los productos
ofertados, deben cumplir como
minimo con las

caracter{sticas del bien descrito
en el capitulo 11l de las Bases. En
el caso de acreditar

mediante Declaracién Jurada
deberan indicar ademas que de
ser ganador de la Buena Pro
acreditara tales caracteristicas
mediante un Cerlificado de
Calidad en la oportunidad de
cada entrega.

Declaracion jurada de vida dtil
del producto ofertado, la que no
podra ser menor de doce PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
(12) meses a partir de |a fecha de CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE
recepcién del producto en los
almacenes de la entidad.

Declaracion Jurada de Garantia
Comercial por defectos de
fabricacién, cuya validez, no
debera ser menor a 60 dias, a
partir de la fecha de entrega de
j | los productos. Asimismo,

debe garantizar el cambio ¢ la
reposicion del mismo en un plazo
no mayor de 5 dias

después de recibida |la
notificacion por el Confratista.

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CLMPLE

Copia del Certificado Oficial de
inspeccion Técnico Productivo
de planta, vigente a la fecha

del acto publico emitido por una
entidad acreditada ante el
Instituto Nacional de Calidad —
INACAL. Dicho certificado
debera indicar el flujo grama de
produccién el cual debe cumplir
estrictamente con los procesos
minimos que obliga la R.M. 451-
2006 en sus articulos del

23 al 30, en donde se evidencie
que el producto objeto de la
convocatoria haya sido el
muestreado. Conforme al citado PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
dispositivo legal se permitira que NO CUMPLE CUMPLE GUMPLE CGUMPLE
las empresas adquieran

ya procesadas algunas materias
primas; pero para ello deberan
acreditar a través del

certificado de inspeccion técnico
productivo oficial del tercero que
realice las etapas de

produccion. Cabe mencionar que
la linea de productos debera ser
linea de Linea de harinas

y hojuelas precocidas: en la cual
se acredite el producto objeto de
la convocatoria Hojuela
precocida de trigo fortificada con
vitaminas y minerales.

Copia del cerlificado de
inspeccion de buenas practicas
de manufactura (bpm) y

| | condiciones higiénico-sanitarias
con valor oficial;, emitido por
organismo de inspeccion
acreditado ante el INACAL-DA.

PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Ceriificado de saneamiento
ambiental vigente:
desinsectacién,  desinfeccion, PRESENTA PRESENTA PRESENTA PRESENTA
desratizacion CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
y limpieza y desinfeccion de
reservorio de agua, donde se
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elabora el producto. En caso
que el postor sea fabricante,
bastara con el certificado de
fumigacién, desinfeccion,
desratizacion y desinsectacion
de la planta siempre que el
almacén se encuentre ubicado
dentro de la planta, y si el
almacén esta ubicado fuera de la
planta, debera presentar ambos
certificados. Asimismo, en caso
que el postor sea distribuidor que
almacena e! producto

ofertado, presentara el
cerfificado  de fumigacion,
desinfeccion, desratizacion y
desinsectacién del almacén, y si
es distribuidor que se limita a
recoger el producto del

almacén del fabricante,
presentara el certificado de
fumigacién, desinfeccion,
desratizacidn

y desinsectacion de la planta a
nombre del fabricante.

Copia simple de la autorizacion
sanitaria  de establecimiento
dedicada al procesamiento
primario de alimentos
agropecuarios y piensos, emitido
por SENASA de la Regidna la
que pertenece |a planta de
produccion.

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

Promesa de consorcio con firnas
legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los

integrantes, el representante
comin, el domicilio comin y las
obligaciones a las que se
compromete cada uno de los
integrantes del consorcio asi
como el porcentaje

equivalente a dichas
obligaciones. (Anexo N° 5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO CORRESPONDE

El precio de la oferta en Soles.
Adjuntar obligatoriamente el
Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los
subtotales que lo componen son
expresados con dos (2)
decimales. Los precios unitarios
pueden ser expresados con mas
de dos (2) decimales

PRESENTA
NO CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

PRESENTA
CUMPLE

RESULTADO

NO ADMITIDA

NO ADMITIDA

ADMITIDA

NO ADMITIDA
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ALFA INDUSTRIAS ALIMENTARIAS S.A.C:

OBSERVACION:

El postor no cumple con acreditar el producto objeto de la convocatoria “Hojuela
precocida de trigo fortificada con vitaminas y minerales” con los certificados de
inspeccion en los certificados de inspeccidbn que se exigen en las bases del
procedimiento de seleccion.

Iﬂ EMPRESA INSPECCIONADA

MNombre del establecimiento: CALIDAD TOTAL EN LOS ALIMENTOS DEL PERU S AC.

Lugar de inspeccién: JR. BOLIVAR N 1224; HUAMACHUCO - SANCHEZ CARRION / LA LIBERTAD

Proceso ( + )/ Producto (| inspeccionado: FABRICACION Y ALMACENAMIENTO DE ALIMENTOS A BASE DE GRANOS Y OTROS,
IDESTINADOS A PROGRAMAS SOCIALES DE ALIMENTACION (LINEA DE PRODUCTOS CRUDOS Y PRECOCIDOS QUE
IREQUIEREN COCCION)

Producto elaborado durante la inspeccion: HOJUELAS PRECOCIDAS DE QUINUA AVENA KIWICHA MACA LINAZA Y AJONJOLI CON
PROTEINA AISLADA DE SOYA OMEGA 3 FORTIFICADA CON VITAMINAS Y MINERALES

Fecha de inspeccién. 2024-01-15, 16

N° DI-00040-2024-04
7.4.3 DIAGRAMA DE FLUJO DE LA ETAPA BE PRODUCCION () L
PLION
MACENAMIENTS DE AACERAMENTO DE AMACENAMENTO D MACEAMIENTE DE
ALMACEHAMIEY o LMAL IENTO U ALMACENA N
pripr - AVENA ESTABILIZADA © c RECEPCICH ¥ ALMACENAMIENTO
ENVASES ¢ EMPAGLES BRECOCIDA RUHUA KIWICHA TIE HARINA BE MACA, HARINA OE
. LINAZA, HARINA DE AJOM/CLI
[ ¥ ACEITE DE SACHA INCHI [TMEGA
%, PROTEINA AISLADA DE 5074
| ESCARIFCADO I SELECCION, CLASIFICACION FUSFEATD IRCALCICO, PREMX
¥ DESPEDRADO VITAMPICO
DESAPONFICADO |
ESCARPICADD. LAVADO ¥ ‘ |
SECADO) {
1 ¥ L]
CHANCHADO DE GRANOS ] I PRECOCCION O TOSTADD I l PRECOCCION © TOSTADO I |

El postor presenta una Declaracion jurada de procedencia de origen de insumos del bien
ofertado, lo cual no precisa el porcentaje de cada uno de los componentes (insumo,
porcentaje, procedencia u origen), tal como se establece en las bases del procedimiento
de seleccion.

Que ¢l bien

iciy “HOJUELA DE TRIGO PRECOCIDA FORTIFICADA CON VITAMINAS ¥
1 lo estuble el A, 2° de la Ley 27712, modificacion del numeral 4.1 An. 4% dela

86% de insumos nacionales

ALFA INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SAC

El postor en el Anexo N°6 Precio de la oferta, en el contenido de dicho anexo, hace
mencioén que su oferta no incluye IGV, sin embargo, en lineas abajo declara que el
precio de la oferta incluye todos los tributos, asimismo se precisa que la hojuela de trigo
no esta exonerada del IGV.
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coNcErTo &) g = PRECIOTOTAL |
34, 324.50 Ky de HOJUELA DF TRIGO PRECUCIDA FORTIFICADA SReT.TITI0
CON VITAMINAS * NINERALES -
o SRETITITI0
SON: DOSCIENTDS

TOTA SESENTAY SIETE ML
SETECIENTOS VEINTE Y
SIETE 201100 SOLES
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i, 53 COMO cugiqunr otrs

NOTA: La formulacién y presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de
manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los
documentos que la integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la entidad o los demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia. Por lo tanto, cada postor
debe ser diligente, y presentar oferta su oferta de manera clara, precisa y congruente.

Por lo tanto, no se admite la oferta.

CORPORACION AGROINDUSTRIAL PIURA S.R.L

El postor presenta una Declaracion jurada de vida util en el folio 64, lo cual existe
incongruencia entre nimeros y letras correspondiente al periodo de vida util, no
pudiéndose determinar cual es el periodo de vida util, por lo tanto, el postor no cumple
con dicho requisito de admision.

Que nuestro producto ofertado HOJUELA DE TRIGO PRECOCIDA FORTIFICADO CON
VITAMINAS Y MINERALES, hene una vida (til de 13 meses desde su fecha de fabricacion, lo
cual garantiza que la vida Gtil sera mayor de seis (12) meses a partir de la fecha de recepcion
del producto en los almacenes de la entidad.

Piura, 05 de mayo de 2025

NOTA: La formulacién y presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de
manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracion o en los
documentos que la integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la entidad o los demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia. Por lo tanto, cada postor
debe ser diligente, y presentar oferta su oferta de manera clara, precisa y congruente.

Por lo tanto, no se admite la oferta.
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SERVICIOS MULTIPLES EMPRESARIALES ORION E.LR.L

El postor presenta una declaracion jurada de vida dtil del producto en el folio 36 lo cual consigna
que el producto de Hojuela de Trigo Precocida Fortificado con Vitaminas y Minerales cuenta con
una vida util de 12 meses desde de su fecha de produccién, lo cual no cumple con lo exigido en
las bases:

i) Declaracién jurada de vida (til del producto ofertado, la que no podra ser menor de doce
(12) meses a partir de la fecha de recepcion del producto en los almacenes de la entidad.

Por lo tanto, no cumple con el requisito de admision i) exigido en las bases.

El postor la Declaracién Jurada de Garantia Comercial del Producto en el folio 37, consigna que
la garantia cubre el reemplazo total o parcial del lote afectado en un plazo de 5 dias calendarios,
contados a partir del dia siguiente del levantamiento del acta de observaciones del
producto y haber notificado. Sin embargo, en las bases no se ha establecido especificamente
que se levantara un acta de observaciones.

Segun las bases:

i) Declaracion Jurada de Garantia Comercial por defectos de fabricacion, cuya validez, no
debera ser menor a 60 dias, a partir de la fecha de entrega de los productos. Asimismo,
debe garantizar el cambio o la reposicion del mismo en un plazo no mayor de 5 dias
después de recibida la notificaciéon por el Contratista.

Por lo tanto, no cumple con el requisito de admision j) exigido en las bases y NO SE ADMITE LA
OFERTA.

NOTA: La formulacion y presentacion de la oferta es de entera responsabilidad del postor, de
manera que las consecuencias de cualquier deficiencia o defecto en su elaboracién o en los
documentos que la integran deben ser asumidas por aquél. Sin que la entidad o los demas
competidores se vean perjudicados por su falta de cuidado o diligencia. Por lo tanto, cada postor
debe ser diligente, y presentar oferta su oferta de manera clara, precisa y congruente.

COMITE DE SELECCION

| VALOR ESTIMADO DEL ITEM |I: S/ 287,635.12

EVALUACION DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

o - Precio de su % del valor
N Nombre o razén social del postor s oo tinads
1 |ALIMENTOS AGRICOLAS Y LACTEOS SAC 253,997.60 88.31%

ALIMENTOS AGRICOLAS
FACTORES DE EVALUACION YLACTEOS SAC

PRECIO 50.00

VALORES NUTRICIONALES 10.00

CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 10.00

PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES 5.00

PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS 0.00

PUNTAJE 75.00

BONIFICACION DEL 5% POR TENER CONDICION DE MICRO Y PEQUENA 375
EMPRESA g

PUNTAJE TOTAL 78.75
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RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN DE .
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
1 ALIMENTOS AGRICOLAS Y LACTEOS SAC 78.75
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, se determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segin el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1

ALIMENTOS AGRICOLAS Y LACTEQOS
SAC

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN
LA ESPECIALIDAD

CUMPLE

El postor cumple con acreditar el monto
facturado exigido para la experiencia del
postor en la especialidad, acreditando con
contrato y su respectiva constancia de
prestacion.

Por lo tanto, cumple con la experiencia,
puesto que acredita el monto por tener la
condicién de MYPE que se exige en las
bases.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION: CALIFICADA

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion,

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 ALIMENTOS AGRICOLAS Y LACTEOS SAC

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Por tanto, se da por aprobado los resultados de la admision, evaluaciéon y calificacién,
otorgandosele la buena pro al postor ALIMENTOS AGRICOLAS Y LACTEOS SAC, por un
monto adjudicado de S/ 253,997.60 (Doscientos Cincuenta y Tres Mil Novecientos Noventa y

Siete con 60/100 Soles).

Siendo las 14:31 horas del mismo dia, por unanimidad se da por concluido el acto,

suscribiéendose y aprobandose el acta.

ASSA!‘:&OMINGUEZ ALEMAN
- Presidente defomité de Seleccion

DEYSI MILAGROS PISCOYA TORRES
Primer miembro del Comité de Seleccion

JES&@;’BDé ERAS BENITES
Segundo Mrembro del Comite de

Seleccion
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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

LICITACION PUBLICA N.° 01-2025-MPT-CS-1
ITEM 1: LECHE EVAPORADA ENTERA

En la ciudad de Tumbes, siendo las 15:01 horas del dia 07 de mayo de 2025, en las
instalaciones de la Subgerencia de Abastecimiento de la Municipalidad Provincial de
Tumbes, el Comité de seleccién, designado mediante Resolucion 154-2025-MPT-G.ADM,
encargado de la conduccién del Procedimiento de Seleccién Licitacion Publica N° 01-2025-
MPT-CS-1, para la Contratacién del : “SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL
PROGRAMA VASO DE LECHE CORRESPONDIENTE AL ANO 2025 (LECHE
EVAPORADA ENTERA Y HOJUELA DE TRIGO PRECOCIDO FORTIFICADO CON
VITAMINAS Y MINERALES) ITEM 1: LECHE EVAPORADA ENTERA” cuyo valor estimado
de dicho item es de S/ 743,238.82 (SETECIENTOS CUARENTA Y TRES MIL
DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO CON 82/100 SOLES), a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION DE LAS OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO, correspondiente segn orden de prelacién.

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la
presencia de los miembros encargados del procedimiento de seleccion.

Samir Hassan Dominguez Aleman PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION

Deysi Milagros Piscoya Torres PRIMER MIEMBRO DEL COMITE DE SELECCION
Jesus Eduardo Eras Benites SEGUNDO MIEMBRO DEL COMITE DE
SELECCION

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES:

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del

SEACE como participantes los siguientes proveedores:
‘ h ;‘ﬂ'e:rr;-:'.-- 'i‘;l%;%
[Lsa il

ggg;g“ E'-.‘_ "_-I'E'_‘ i

1 10026473255 PALACIOS NAVARRO AMERICA 26/03/2025 valido
2 Wm 10468980512 OYOLA SERRATO EDGAR JOEL 01/04/2025 Valido
3 ';z“d" N 20439092077 LAMOLINAELRL 02/04/2025 valido
4 ;’m €N 0479379735 ALIMENTOS AGRICOLAS Y LACTEOS SAC 03/04/2025 vitida
@ : s :’cmm €1 10480657757 SERVICIOS MULTIPLES EMPRESARIALES ORION E.LRL 23/04/2025 valido
6 ;‘;CW €O 0514345140 CORPORACION DE DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS DEL NORTE S.A.C. 26/03/2025 valido
7 xc“m oo 20553577579 GRUPD MC Y GH S.ALC. 27/03/2025 valido
8 ::’:’m €O 0600736923 CORPORACION AGROTNDUSTRIAL PIURA S.R.L. 24/04/2025 vilido
9 :m'“d" N 0600798007 SERVICIOS GENERALES b COMERCIALIZADORA MONDRAGON E.LR.L. 01/04/2025 vitlido
10 ;T:‘m ON 0600989040 NEGOCIOS INNOVACIONES E INGENTERIA S.A. 27/03/2025 vélido
1 W CON 602662196 ALFA INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SAC 23/04/2025 vilido
12 ::’c“m % 20606030232 ARZO FOOD SAC. 28/03/2025 vélido
13 ::“"" DN 0608188020 COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA VAIDNE E.1R.L. 01/04/2025 vslico
g Provesdorcon ol 1974036 MAGILSA COMERCIO Y ABASTECIMIENTOS ELR.L 08/04/2025 valido
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En el dia y horario sefialado en el cronograma del procedimiento de seleccion, los
siguientes postores presentaron sus ofertas de manera electronica a través del SEACE,
adjuntando sus archivos digitalizados:

Presentacion de ofertas/expresién de interés

Entidad canvocante : MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE TUMBES

Momanclatura | LP-5M-1-2025-MPT-C54

Nro. de convocatorla : 1

Objeto de contratacian : Bien

Descripcion dal ohjsto SUMINISTRO DE ALIMENTOS PARA EL PROGRAMA VASO DE LECHE CORRESPONDIENTE AL AND 2025 (LECHE

EVAPORADA ENTERA Y HOJUELA DE TRIGD PRECOCIDO FORTIFICADD CON VITAMINAS Y MIMERALES)

"TRUC | Codigo Nombre o Razan Social [
1 [EGHE EVABGRADA ENTERA DE 410 GR. T
|__ 20514345440 | CORPORACION DE DISTRIBUCIONES ¥ SERVICIOS DEL NORTE | 05/05/2025 1 23:40:49 | Electronico |
H HOJUELA DE TRIGO PRECOCIDA FORTH N ATl % TSR . ¥
20602862196 | ALFA INDUSTRIAS ALIMENTARIAS SAC. D5/05/2025 19:01:52 Elevtronice
30600726923 | CORPORACION AGROINDUSTRIAL PFIURA SRL. G5/05/2025 19:36:36 Electionico
20479379735 | ALIMENTOS AGRICOLAS ¥ LACTEOS SAC DEi05/2025 20.06:10 Eiecironico
20480657757 | SERVICIOS MULTIPLES EMPRESARIALES ORIONELRL 05i05/2025 233510 Elecironico

ADMISIBILIDAD DE OFERTAS

NOMBRE O RAZON SOCIAL DE LAS

DOCUMENTACION el
CORPORACION DE DISTRIBUCIONES
Y SERVICIOS DEL NORTE
a Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Fg&;‘;ﬂ"
Documento que acredite la representacion de quien suscribe la
oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de
poder del representante legal, apoderado o mandatario designado
para tal efecto.
b En caso de persona natural, copia del documento nacional de Pg&:qigh
identidad o documento analogo, o del certificado de vigencia de
poder otorgado por persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por
cada uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa
de consorcio, segun corresponda
Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del PRESENTA
c Reglamento. (Anexo N° 2) CUMPLE

Declaracién jurada de cumplimiento de las Especificaciones PRESENTA
. d Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capltulo Il de la CUMPLE
presente seccion. (Anexo N° 3)

Copia simple del Registro Sanitario vigente del producto ofertado,
expedido por la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad
Alimentaria — DIGESA, segun los articulos 102 y 105 del Decreto PRESENTA
e Supremo N° 007-98-SA, que aprueba el Reglamento scbre CUMPLE
Vigilancia y Control Sanitario de Alimentos y Bebidas y sus
modificatorias. (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmente).

Copia simple del Cerlificado de Validacién Técnica Oficial del Plan
HACCP vigente o Resolucion Directoral gue la otorga, emitida por
la Direccion General de Salud Ambiental e Inocuidad Alimentaria —
DIGESA, a nombre del fabricante, de conformidad con el articulo
58-A del Reglamento sobre Vigilancia y Control Sanitario de PRESENTA
f Alimentos y Bebidas, aprobado por Decreto Supremo N°007-98-5A, CUMPLE
modificado por Decreto Supremo N°004-2014-SA y conforme la
Resolucion Ministerial N° 449-2006/MINSA, que aprueba la “Norma
Sanitaria para la Aplicacién del Sistema HACCP en la Fabrica de
Alimentos y Bebidas”. (Para el caso de alimentos elaborados
industrialmentea).
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Declaracion Jurada, indicando la procedencia u origen de los
productos y/o insumos utilizados precisandose el porcentaje (%) de
cada uno de los componentes (insumo, porcentaje, procedencia u PRESENTA
. 9 | origen), en concordancia con el Articulo 5° de la Ley N° 27470, CUMPLE
medificado por la Ley N° 27712, debiendo contener un minimo de
90% de insumo de origen nacional.

Certificado o declaracion jurada de los valores fisico quimico,

I microbioldgico organcléptico y micronutrientes, del producto

. ‘ ofertado vigente a la fecha de presentacion de propuestas, emitido

' por un laboratorio inscrito ante INACAL, vigente a la fecha de

' b presentacion de ofertas, que acrediten las caracteristicas antes PRESENTA
indicadas, o en su defecto una declaracién jurada suscrita por el CUMPLE

representante legal del postor.

En el caso de acreditar mediante Certificados de Calidad deberan
haber sido emitidos sobre el lote de producto terminado

Copia del Certificado de saneamiento ambiental vigente
(actividades de Desinfeccion, Desinsectacién, Desratizacion;
Limpieza y desinfeccidn de reservorio de agua) en correspondencia
a los anexos del D.S. 022-2001-SA, realizada a la planta
procesadora del producto, almacenes de la planta procesadora y
almacenes de la empresa comercializadora del producto ofertacdo,
los documentos requeridos deben ser emitidos por empresas de
Saneamiento Ambiental en conformidad a lo establecido en D.S.
022-2001-SA y R.M. N° 449-2001-SA/DM. En caso que el postor
sea fabricante, bastarda que se presente el cerlificado de
saneamiento ambiental vigente (actividades de Desinfeccion,
Desinsectacion, Desratizacion; Limpieza y desinfeccion de
reservorio de agua) de la planta siempre que el almacén se PRESENTA
encuenire ubicado deniro de la planta, y si el almacén esta ubicado CUMPLE
fuera de la plania, debera presentar ambos certificados. Asimismo,
en caso que el postor sea distribuidor que almacena el producto
ofertado, debera presentar el certificado de saneamiento ambiental
: vigente  (actiidades de  Desinfeccion, Desinsectacion,
J Desratizacidn; Limpieza y desinfeccién de reservorio de agua y
Limpieza de ambientes) del almacén, y si es distribuidor que se
limita a recoger el producto del almacén del fabricante, debera
presentarse el certificado de saneamiento ambiental vigente de la
planta a nombre del fabricante. Para acreditar que la empresa que
realiza el servicio de saneamiento ambiental se encuentra
| autorizada por el MINSA se debe adjuntar Constancia de
autorizacion emitida por el Ministerio de Salud.

Declaracién jurada de vida util del producto ofertado, la que no PRESENTA
i podré ser menor de seis (06) meses a partir de la fecha de CUMPLE

recepcion del producto en los aimacenes de [a entidad.

Declaracién Jurada simple, donde el postor se compromete a

contar de disponibilidad de stock de producto terminado y que se

por la Entidad y que no esta sujeto a ningdn tipo de gravamen. CUMPLE

| encuentran a libre disponibilidad en el momento que sea requerido PRESENTA
Dicha declaracion jurada de stock comresponde a la Primera
Entrega, de acuerdo al cronograma de entregas.
Declaracién Jurada de Garantia Comercial por defectos de
fabricacién, cuya validez, no debera ser menor a 60 dias, a partir
m de la fecha de entrega de los productos. Asimismo, debe garantizar
el cambio o la reposicion del mismo en un plazo no mayor de siete
(07) dias después de recibida la notificacion por el Contratista.
Buenas Practicas de Manufactura a nombre del fabricante y si el
postor se presentara en calidad de distribuidor, solicitamos se exija
Certificado de Buenas Practicas de Manipulacion, en el PRESENTA
almacenamiento a nombre del postor (en caso almacene el CUMPLE
producto) y/o Certificada de Buenas Practicas de Manipulacién en
el Transporte.
Copia simple del Certificado de Inspeccion Técnico Productivo de
planta. Al respecto el ceriificado Técnico Productivo debera
acreditar el cumplimiento del flujo grama de produccién el cual debe
cumplir con los procesos minimos requeridos SEGUN D.S. N° 007- PRESENTA
p g8-SA, DS N°038-2014-SA y CXC 1-1869 (Enmendados en 1998. CUMPLE
Revisados en 1997, 2013, 2020), el D.S N° 007-2017-MINAGRI
*DECRETO SUPREMO QUE APRUEBA EL REGLAMENTO DE LA
LECHE Y PRODUCTOS LACTEOS Y SU MODIFICATORIA DS N°
004-2022 — MIDAGRI).

PRESENTA
CUMPLE
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Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la
que se consigne los integrantes, el representante comin, el
domicilio comin y las obl:gacnones_ a las que se compromete cada NO CORRESPONDE
uno de los integrantes del consorcio asi comao el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

El precio de la oferta en Soles. Adjuntar obligatoriamente el Anexo

N° 6.

. PRESENTA
El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son CUMPLE
expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser
expresados con mas de dos (2) decimales

RESULTADO ADMITIDA

[ VALOR ESTIMADO DEL ITEM I: S/ 743,238.82

EVALUACION DE LAS OFERTAS
DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

: i Precio de su % del valor
(4] N -
N ombre o razén social del postor otorta Ll oas
1 | CORPORACION DE DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS DEL NORTE | 674,451.48 90.75%
- ALIMENTOS AGRICOLAS
FACTORES DE EVALUACION Y LACTEOS SAC

PRECIO 50.00
VALORES NUTRICIONALES 10.00
CONDICIONES DE PROCESAMIENTO 15.00
PORCENTAJES DE COMPONENTES NACIONALES 5.00
PREFERENCIA DE LOS CONSUMIDORES BENEFICIARIOS 20.00

PUNTAJE TOTAL 100.00

RESULTADOS DE LA EVALUACION

De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguiente:

N° DE ORDEN DE ; ]
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL
CORPORACION DE DISTRIBUCIONES Y .
: SERVICIOS DEL NORTE 100.00 Puntos
CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacién, se determiné si el postor que obtuvo el primer lugar segtin el orden de
prelacion cumple con los requisitos de calificacién detallados en las bases:

CORPORACION DE DISTRIBUCIONES

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N° 1 Y SERVICIOS DEL NORTE

CUMPLE

El postor cumple con acreditar el monto
EXPERIENCIA DEL POSTOR EN ) Ly
LA ESPECIALIDAD facturado exigido para la experiencia del

1 B postor en la especialidad, acreditando con
contrato y su respectiva constancia de
cumplimiento de adquisicidon de suministro
de bienes.

RESULTADOS DE LA CALIFICACION: CALIFICADA
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RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacion realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelacion,
cumple los requisitos de calificacion establecidos en las bases:

N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR

1 ‘ CORPORACION DE DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS DEL NORTE

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

Por tanto, se da por aprobado los resultados de la admisién, evaluacion y calificacion,
otorgéandosele la buena pro al postor CORPORACION DE DISTRIBUCIONES Y SERVICIOS
DEL. NORTE, por un monto adjudicado de S/ 674,451.48 (Seiscientos Setenta y Cuatro Mil
Cuatrocientos Cincuenta y Uno con 48/100 Soles).

Por unanimidad se da por concluido el acto, suscribiéndose y aprobandose el acta.

{

EKMIRTIASSAN zommeusz ALEMAN
Presidente deComité de Seleccién

JESUS @ﬂ;’ﬁﬁo ERAS BENITES
DEYSI MILAGROS PISCOYA TORRES Segundo miembro del Comité de
Primer miembro del Comité de Seleccion Seleccién
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